
2024. gada 10. oktobrī tika izdarīti un 2025. gada 1. februārī ir stājušies spēkā 

grozījumi Izglītības likumā1 saistībā ar izglītojamā personīgo mantu pārbaudi un 
izglītības iestādē iesniedzamo informāciju par bērna veselības stāvokli un 

jebkādiem citiem apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesu un būt 
nozīmīgi tajā iesaistītajām personām. 

 
Minētie grozījumi cita starpā paredz arī Ministru kabinetam noteikt kārtību, 

kādā izglītības iestādē iesniedzama informācija par izglītojamā veselības stāvokli un 

citiem apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesu, un iesniedzamās 
informācijas apjomu, kā arī nosacījumus atbilstošas atzīmes par saņemto informāciju 

izdarīšanai Valsts izglītības informācijas sistēmā un atcelšanai. 
 
Valsts izglītības informācijas sistēmas funkcionalitāte ir nodrošināta no 

2025. gada 10. februāri sadaļā: 

 Persona        Papildu dati          Informācija par 
izglītojamā veselības stāvokli un citiem apstākļiem 

 

VIIS atzīmei ir informatīvs raksturs, papildu informāciju par bērna veselības 

stāvokli un jebkādiem citiem apstākļiem nav plānots norādīt, bet tā ir jāglabā 

izglītības iestādē. Izglītības iestāžu maiņas gadījumā izglītības iestādes savstarpēji 

sazinās par šo ierakstu, lai nodotu nepieciešamo informāciju. 

Ir iespējams norādīt atzīmes par katru no izglītības iestādēm, kurās 

izglītojamais ir reģistrēts, piemēram, vispārizglītojošā izglītības iestāde un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāde. 

Norādāmie lauki VIIS: 

1) Izglītības iestāde (pieejami ieraksti no izglītojamam 

piesaistītajām izglītības iestādēm); 

2) Lēmuma pieņemšanas datums no; 

3) Datums, līdz kuram atzīme ir spēkā (ja zināms). 

Atzīmes pievienošana jāveic caur pogu “Jauns notikums”. 

 

Piemērs ar norādītu atzīmi: 

 

Aicinām funkcionalitāti neizmēģināt, jo iespēja atzīmi par bērna 

veselības stāvokli un jebkādiem citiem apstākļiem dzēst nav pieejama 

iestādes lietotājam! 

 
1 https://likumi.lv/ta/id/355811  

https://likumi.lv/ta/id/355811-grozijumi-izglitibas-likuma

